مک‌الیستر (۲۰۰۱) با تشریح رواج بازنمایی‌های گوناگون شرق‌شناسانه از خاورمیانه از سال ۱۹۴۵ تا ۲۰۰۰ اظهار می‌کند که «نوعی اهریمن‌نمایی ویژگی همیشگی بوده است: «از تحقیر جمال عبدالناصر (رئیس جمهور اسبق مصر) تا انزجار عمومی از شیوخ نفتی، تروریست‌ها و نهایتاً خود اسلام». وی تأکید می‌کند که خطر اسلام و تروریسم منطق فرهنگی سیاست خارجی ایالات متحده را از زمان وقایع انقلاب ایران در سال ۱۹۷۹ / ۱۳۵۷ تحت تأثیر قرار داده است. اگرچه ایران یک کشور عرب نیست اما بر طبق گفته مک‌الیستر «احساسات ضدایرانی در ایالات متحده به شدت متأثر از بازنمایی‌های کلیشه‌ای از عرب‌های خاورمیانه و به ویژه تصویر «تروریسم عربی» است که در دهه ۱۹۷۰ / ۱۳۴۹ ش بسیار رواج داشت». (ایزدی و سقایی‌بی‌ریا، ۱۳۸۷: ۱۰۴ و ۱۰۶) هیس<sup>۱</sup> (۲۰۰۰) بر ایفای

1. Heiss.

نقش شرق‌شناسی در روابط ایالات متحده و ایران در دوره نخست وزیری مصدق در ابتدای دهه ۱۹۵۰ اشاره می‌کند. (Gasiorowski & Byrne, 2004) سعید در کتاب پوشش خبری جهان اسلام بیان می‌کند که پوشش رسانه‌ای ایران بعد از انقلاب اسلامی مثال برجسته‌ای از رواج بازنمایی شرق‌شناسانه از اسلام و مسلمانان است.